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Fra redaktionen 
 
Låsby ”gik i hvidt,” og jeg gik på fotosafari. 
Det er ikke så ofte, vi har så meget sne i Lås-
by og omegn, som vi havde for en uge siden. 
Det var bare med at få taget nogle billeder. 
Vi har brugt dem som ”fyld” og som afbry-
delse i teksten rundt i bladet. Men snebilleder 
er ikke så ”farverige”. 
Vi savner stadig nogle gode billeder til at 
sætte ind ved de artikler, som mange af jer 
skriver.  
 
Udlejning af kamera – husk det nu. 
 
Findes der en person i Låsby ,der vil låne 
kameraet og skildre det næste kvartal - kvar-
talsfotogaf - i Låsby og omegn? Send os en 
mail eller ring. Du må selvfølgelig gerne 
bruge dit eget kamera. 
 
Vi har fået meget stof til denne gang.  
Tak for det. 
Det er især herligt, at nogle af de nye beboere 
i Låsby kaster sig ud i at skrive til Låsby 
Bladet.  
Der er gode udsigter for Låsby med indbyg-
gere af den karat.  
Men.  
Hvis Låsby skal holde det tempo, der er lige 
nu, så skal der bestemt også mange til at 
skubbe og trække og holde diverse projekter i 
gang. 
Velkommen til nye skribenter – også vel-
kommen til Låsby til jer, der ikke skriver så 
meget. 
 
Vi har også fået et indlæg uden navn og af-
sender. Det er ikke i bladet. Det kommer det 
først, når afsenderen giver sig til kende. 
 
Netværk og trådløse netværk. To artikler 
med fællestræk i navnet, men ellers om noget 
meget forskelligt. 
 
www.laasby.net 
Brug det. Bidrag til det. Reklamer for det.  

Portrætter af forfatterne sidder ved hvert 
indlæg. Men ikke ved indlæg skrevet af een 
fra redaktionen. De kan ses på side 2. 
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at sige. 
Mødet 27. januar 
Børge Møller bød velkommen og gav en kort 
introduktion til Borgerinddragelsesprojektet, 
hvorefter listen over projekter, som ikke er 
gennemført endnu, blev gennemgået. Heref-
ter blev forsamlingen på ca. 30 fremmødte 
bedt om at fordele sig i 5 grupper med hen-
blik på at diskutere hvilke projekter, der skal 
fortsætte og evt. tilføje nye projektforslag. 
Efter en kort kaffepause præsenterede grup-
perne deres arbejde og projektforslagslisten 
blev herved revideret - dels med nye projek-
ter, dels med hidtidige projekter, der blev 
slået sammen. Efterfølgende blev projekterne 
gennemgået og interesserede meldte sig på 
de enkelte projekter. 2 projekter blev sløjfet 
pga. manglende interesse. Se hele listen sidst 
i dette indlæg. 
Næste skridt 
Projektgrupperne skal nu sætte sig sammen 
og forberede sig til næste borgermøde den 
17. marts 2005. Her skal grupperne fremlæg-
ge følgende:  

 
 
 
 
 

Låsby Byudvikling 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
 

Borgerinddragelsesprojektet er nu gået ind i 
sin anden fase. De første 800.000 kr. er 
brugt, og Styregruppen havde derfor indkaldt 
til møde i Kirkens Hus den 27. januar 2005 
med henblik på at få engagerede borgere til 
at melde sig til nye projekter. Ry Kommune 
har valgt at holde sit løfte om at tildele Låsby 
800.000 kr. mere i 2005 og 800.000 kr. i 
2006, således byen samlet får ca. 2,5 million 
kr. over 3 år. Dem kan vi bruge til det, vi vil, 
bare vi er enige om det. 
Hvad der vil ske med Borgerinddragelsespro-
jektet efter kommunesammenlægningen i 
2007, er på nuværende tidspunkt meget svært 
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Beskrivelse af projektet 
Økonomi og tidsplan for projektet (overslag) 
Næste møde 17. marts 
Sæt kryds i kalenderen. Du er også velkom-
men! Efter en præsentationsrunde fra alle 
projektgrupperne vil der blive mulighed for 
debat om, hvilke projekter, der skal arbejdes 
videre med. Nogle projekter er måske for dy-
re og alternativ finansiering skal overvejes. 
Andre projekter er måske lige til at tage fat 
på uden ret mange omkostninger. 
Vil du være med? 
Låsby Byudvikling er også for dig! Hvis du 
har lyst til at deltage i en projektgruppe eller 
har en ide, som du gerne vil have med i pro-
jektet, så kontakt mig endelig.  
E-mail:mhk@lgpe.dk. Tlf. 8695 2286 
Hvis du gerne vil holdes løbende orienteret 
pr. mail, så send mig din mailadresse.  
Eller kig ind på www.laasby.net. 
Note 
Ved Låsby Borgerforenings arrangement 
ugen efter (den 2. februar) på Låsby Kro for 
alle tilflyttere til Låsby siden 1999 præsente-
rede jeg Borgerinddragelsesprojektet. Efter 
præsentationerne var der mulighed for at gå 
rundt og tale med virksomheder og forenin-
ger. Det var i den forbindelse dejligt at kon-
statere en stor interesse for Låsby Byudvik-
ling. Vi fik sågar endnu et forslag med på li-
sten (nr. 25). 
Projektliste 2005  
1. Hjemmeside 
3. Etablering af stisystem - herunder forbed-
ring af stier i resten af skoven og etablering 
af sti fra Vestermarken til Klankballevej.  
5. Låsby-træet - herunder fældning af graner 
i skoven og anvendelse af det grønne areal 
fra skoven til hallen. 
6. Rundkørsel v. Hammelvej / Ole Rømers  
Vej - herunder profilering af erhverv. 

 

7. Hastighedsdæmpning Kirkevej og Rønne-
allé.  
9. Århusvej og Gl. Silkeborgvej. Forskønnel-
se og trafikdæmpning. Focuskrydset. Etable-
ring af fortov v. Kiltorn og asfaltering af cy-
kelsti v. Flensted /Skovsrodsvej. 
11. Hastighedsdæmpende foranstaltninger i 
øvrigt - herunder trafikkampagne. 
16. Overbygning af Låsby Svømmebad 
17. Kultur- og foreningshus - kombirum, de-
potrum, grillsted. 
18. Lejlighedsvis åbning af Sorringtårnet -
som udsigtssted.  
19. Arbejdsnetværk og netværk i øvrigt. 
20. Aktiviteter for unge - bl.a. samarbejde 
med SSP-koordinator. Borgermøde for unge. 
21. Støjdæmpning v. kommende motorvej 
22. Musik. 
23. Omfartsvej Kirkevej – Gl. Silkeborgvej.  
24. Beachvolley-bane 
25. Informationsstandere – offentlig opslags-
tavle for foreninger, tiltag i byen osv. som 
supplement til hjemmesiden.  
 
Reklame! 
www.laasby.net 
Hvornår var det nu det var?  
Læs om Låsbys historie på www.laasby.net 
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Kombi-biblioteket / lokale fæl-
lesskab 
 

Claus Bloch 
 

Så har Låsby fået et nyt bibliotek. Et nyt bib-
liotek i flotte og lyse rammer. Hvor skole og 
folkebiblioteket har fået fælles lokaler. Et så-
kaldt (næsten) kombi-bibliotek. Hvor målet 
er fælles betjening af de forskellige brugere, 
såvel skoleelever, samt borgere uden for sko-
len.  
Alle borgere er nu velkomne på biblioteket i 
skoletiden. 
Her kan man frit benytte sig af de faciliteter, 
der forefindes. Her tænkes specielt på læs-
ning af diverse aviser, fri adgang til nettet fra 
de til rådighed stående PC´er. Udover at gøre 
brug af disse faciliteter i skoletiden er der og-
så mulighed for boglån. En slags selvbetje-
ningsform. Det går ud på, at man selv finder 
den ønskede bog for derefter at udfylde et 
kort, som så afleveres. Ellers er der normal 
praksis, i selve bibliotekets åbningstid, - med 
betjening. 
Tanken om kombi-biblioteket er faktisk ikke 
ny. Det er en proces, der har et forløb over 
mange år. Den gælder da også kun for Gl. 
Rye og Låsby. Det skete i forbindelse med 
renovering og ombygning af de to skoler. Da 
jeg selv var elev på Låsby skole, i den sidste 
del af tresserne, var der også kun et bibliotek.
De to biblioteker er ikke 100 % integreret, 
hvilket skyldes, de kører med hvert deres PC 
program. Det er utroligt dyrt at integrere de
to programmer. Selvom afstanden mellem de 

Låsbys nye bibliotek 
 

to PC´ere kun er et par meter. 
Et bibliotek i dag er ikke kun noget med bø-
ger, selv om det er det, der fylder mest.  Der 
kan lånes multimedia spil, musik, PC pro-
grammer o.s.v. 
Mangler du noget, kan langt det meste bestil-
les. 
Er der et bibliotek i Låsby i fremtiden?  
Kristian Henrichsen har tidligere, her i Låsby 
Bladet, berettet om bibliotekets udvikling og 
historie. Men hvad om 10 år? Mit første bud 
er, at med kombi-biblioteket har vi forsat en 
form for bibliotek i Låsby. Antallet af udlån 
på folkebiblioteket i Låsby, har i de seneste 
par år været meget faldende. Årsagerne kan 
være mange. Men en af årsagerne, er uden 
tvivl den elektroniske udvikling. I dag henter 
vi mange af vore informationer på nettet. 
Den udvikling vil fortsætte. Derfor vil den 
daglige brug af biblioteket da også blive 
mindre med årerne.  
Mit andet bud er, at en stor del af biblioteks- 
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….bøger har de også.. 
 

væsenet bliver yderligere udbygget med elek-
tronisk selvbetjening, så vi bestiller varen 
derhjemme, for så at få den leveret hjemme 
hos os selv.   
Spændende bliver det også at se, hvor høj en 
prioritering, bibliotekerne får, ved den kom-
mende kommunale strukturreform. 
Min opfordring her til sidst skal være, at dem 
som har tiden og muligheden også gør brug 
af biblioteket i skoletiden. 
 
 
Reklame! 
www.laasby.net 
 
Hvornår var det nu det var?  
Læs om Låsbys historie på www.laasby.net 
 
Hvornår er det nu det er? 
Se hvad der sker i din by på www.laasby.net 

Naturlegeplads ved Låsby 
Hallen 
Byudviklingsprojektet i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Egon Engelhardt Larsen 
 

Naturlegepladsen 
Som et underprojekt til byudviklingsprojektet 
i Låsby er der gennem 1½ år arbejdet på at få 
etableret en naturlegeplads ved Låsby Hallen. 
Formålet er at tilbyde en legeplads til alle 
byens børn, men specielt med sigte på dag-
plejebørn og børnehavebørn og naturligvis 
Låsby Hallens brugere. Vi har valgt at etable-
re en legeplads overvejende med naturmate-
rialer af hensyn til helhedsindtrykket af om-
rådet, specielt udsynet fra Søndervang. Lege-
pladsen er indrettet med henblik på under-
støttelse af børnenes motoriske udvikling. 
Der er en minijunglesti i sammenhæng med 
et klatretårn, hvor balanceevnen udvikles. 
Desuden er der en fugleredegynge, som kan 
tage 3-4 småbørn på en gang, en sandkasse 
og endelig et par flotte borde og bænke lige-
ledes udført i naturmaterialer. Legepladsen 
leveres af Noles A/S og koster 200.000 kr. 
Den gruppe frivillige, der har arbejdet med 
naturlegepladsen har haft forskellige med-

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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lemmer, men består lige nu af Dorrit Kristi-
ansen, Børnehaven Viften, Dion B. Møller, 
Børnehaven Rønnehaven, Helle Pedersen, 
Dagplejen Låsby, Jonna P. Iversen, Låsby 
Hallen og Egon Engelhardt Larsen fra Byud-
viklingsgruppen.  

Dion og Egon gik i dybden 
 

Placering af legeplads 
Legepladsen er placeret ved Låsby Hallen,
fordi den, på denne plads, ligger centralt for 
begge børnehaver og dagplejere, ligger syn-
ligt fra Hovedgaden og kan bruges som 
salgsargument i forhold til salg af parceller i 
nye udstykninger i Låsby - herunder også 
kommende udstykninger ved Niels Bohrs 
Vej. Desuden kan den benyttes af børn, der 
besøger hallen, samt bidrage til Låsby Bold-
klubs ønsker om at samle aktiviteterne om-
kring Låsby Hallen. 
Færdiggørelse af legeplads 
Dagplejebørn og børnehavebørn kan mødes 
på naturlegepladsen ved hallen og lege. Pæ-
dagoger og dagplejere kan sætte sig ved bor-
dene og herfra overskue børnenes leg. Lege-
pladsen er dog ikke helt færdig endnu. Over- 

Naturlegepladsen i februar 2005 
 

skudsjorden fra de områder, hvor der er gra-
vet ud til faldsand, er samlet på en lille bakke 
for enden af legepladsen. Junglestien skal her 
føres over den nye bakke, men det skal lige 
afvente at jorden ”sætter sig”. Vi skal også 
have lavet en lav beplantning over mod Søn-
dervang for at forhindre, at legepladsaktivite-
ten breder sig for meget. I første omgang skal 
vi dog have etableret et midlertidigt hegn,
indtil der er sat planter. 
Opsynsmand søges 
Den benyttede træsort er robinia, som er me-
get holdbar og ikke kræver vedligehold. Men 
der skal føres tilsyn med legepladsen og ud-
føres evt. småreparationer. Vi vil derfor ger-
ne høre fra en frivillig, som har lyst til at en-
gagere sig som opsynsmand ved naturlege-
pladsen. Er man interesseret, kan man hen-
vende til Låsby Borgerforenings formand Pe-
ter Lundberg 86 95 20 56 eller til Egon En-
gelhardt Larsen på 86 95 18 66. 
Legepladsen hører under Låsby Borgerfore-
ning. Når legepladsen er gjort helt færdig og 
godkendt af en legepladsinspektør, vil der 
være en officiel indvielse. Herefter er lege-
pladsen åben og tilgængelig for alle, som 
måtte have lyst til at bruge den. Indvielsen 
annonceres senere. 
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Netværk i Låsby  
 
 
 
 
 
 
 
Susanne Steffens 
 

– er det også noget for dig? 
Her sidder jeg, er glad og dejligt overrasket –
ja, jeg kan vel nærmest betegnes som jubel-
optimist.  Hvad er der at være glad og over-
rasket over sådan en kold og mørk februar af-
ten, tænker du sikkert. Jo, ser du – jeg var til 
borgermøde i kirkens hus sidst i januar må-
ned. Og det var i den grad en positiv oplevel-
se. Det var skønt, at se så mange engagerede 
mennesker – skønt at opleve, at så mange vil 
noget godt med og for Låsby, for det er gan-
ske vist: Låsby er og bliver det, vi gør den til. 
Jeg vil også gerne yde et bidrag (eller flere, 
hvis der er brug for det), så her er hvad jeg 
har på hjerte. 
Som forholdsvis ny i byen er det jo så som så 
med kendskab til lokale netværk – altså af 
den mere uformelle slags forstås. Måske er 
de mere uformelle netværk allerede etablere-
de (og jeg lever bare i uvidenhed herom), i 
givet fald vil jeg da meget gerne kontaktes 
desangående. Måske har de endnu ikke set 
dagens lys – ja, eller også er behovet herfor 
ikke tilstede i Låsby. Uanset hvad, så skal der 
her lyde et opråb til alle borgere i Låsby –
unge som gamle – om at give mig et telefon-
opkald eller sende mig en e-mail, hvis neden-
stående giver mening eller bare lyder interes-
sant nok til at du må vide mere om tankerne 
bag. 
En af grundene til, at vi som familie rykkede 

 

vore teltpæle op og flyttede til Låsby – ja, 
altså bortset fra behovet for mere plads at 
brede sig på; mere ro og frisk luft; en have at 
ha’ dårlig samvittighed over og ikke mindst 
vores ubændige trang til at skylde kreditfore-
ningen en bunke penge – var ønsket om et 
mere simpelt liv. Med et simpelt liv mener 
jeg et mere enkelt liv; et liv med mere tid til 
os som familie; med mere tid til fordybelse 
og engagement samt på længere sigt et liv 
som selvstændig erhvervsdrivende. Det lyder 
jo også meget forlokkende, men hvordan få 
det omsat i praksis. Ser du, det er her de lo-
kale netværk og du kommer ind i billedet. 
Nu er der jo mange måder, at tilføre livet no-
get mere enkelthed – og nedenstående er blot 
tænkt som en appetitvækker. Det er på ingen 
måde en endelig liste – lokale netværk kan 
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være så meget andet. Jeg tillader mig blot at 
komme med nogle strøtanker, og så kan der 
jo meget vel være, at der sidder nogen rundt 
omkring i Låsby og tænker nogle helt andre 
tanker. Er det tilfældet, så lad os mødes og 
tænke flere tanker sammen.  
Dét, jeg har tænkt på, er følgende:  
Fælles madlavning i skolekøkkenet/hjemme i 
privaten (vi mødes med vore indkøbte varer, 
laver mad sammen og alle får mad med hjem, 
der kan fryses og spises de aftener, hvor der 
ikke er tid til de store gastronomiske udfol-
delser. En mulighed for voksne at mødes 
med andre og ditto for børnene). 
Legegrupper for børnene og friaftener for de 
voksne. Hvis kemien er til stede hos både 
børn og voksne, så kan vi på skift - ved at 
passe hinandens børn – give hinanden en fri-
aften til parforholdet, eller hvad man nu har 
brug for (det er jo ikke alle, der har bedste-
forældre i nærheden). 
Arbejdsfællesskaber (i egnede lokaler; fx for-
samlingshuset; kan der indrettes mobile ar-
bejdspladser for selvstændige erhvervsdri-
vende. På den måde er det muligt både at ar-
bejde alene og have ”kolleger” som man kan 
sparre med. Tanken kan strækkes til også at 
omfatte børnepasning i tilstødende lokaler –
en anden måde at forene arbejds- og familie-
livet. For yderligere inspiration se også 
www.convivendi.dk). 
Et fælles netværk for ”hjemmegående børn” 
(går du hjemme sammen med dine børn og 
trænger de og du til at se andre ligesindede i 
hverdagen; at have andre at foretage jer noget 
sammen med, så var det måske en mulighed).

 

Som tidligere skrevet, er ovennævnte ikke 
tænkt som en endelig liste, men snarere som 
en lille appetitvækker.  
Er din interesse vakt, så vil jeg meget gerne 
kontaktes efter klokken 20.00 
på 8619 2921 eller 2125 0778 eller  
på ssteffens@hotmail.com (skriv venligst i 
subjektlinien, at det er vedrørende netværk i 
Låsby). Jeg håber, at høre fra rigtig mange af 
jer! 
 
Trådløse netværk i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Thomas Kragh 
 

Det er blevet mere og mere populært at slip-
pe af med kablerne i computernetværket ved 
hjælp af et trådløst netværk. 
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For at lave et trådløst netværk kræves det, at 
man har et access point, som fordeler net-
værket via radiobølger. Computere forsynet 
med et trådløst netkort, der er inden for ac-
cess pointets rækkevidde, har adgang til net-
værket. På denne måde kan man f.eks. dele 
en bredbåndsforbindelse trådløst og surfe på 
Internettet i stuen, i køkkenet, i haven o. lign. 
Alternativt kan man lave et trådløst netværk 
direkte mellem 2 computere med trådløs net-
værksadgang uden brug af access point. 
Det er med glæde at jeg har konstateret at fle-
re og flere får trådløse netværk i Låsby. Dette 
har jeg konstateret ved at tage min bærbare 
PC med trådløst netværkskort og kørt en kort 
tur rundt i Låsby hvor jeg søgte efter trådløse 
netværk (dette kaldes i EDB slang sprog for 
”war-driving”).  
7 trådløse netværk blev det til i alt på min 
meget korte tur – hvoraf de 2 var krypteret 
således at uvedkommende umiddelbart ikke 
kunne logge på – Resten af de trådløse net-
værk stod pivåbne for alle som havde lyst til 
at benytte dem. 
Jeg vil gerne anbefale at man hurtigst muligt 
sørger for at få lukket af for disse åbne tråd-
løse netværk. Gøres dette ikke, er der mulig-
hed for at hackere i den lette ende tapper alle 
koderne til E-mails og overvåger alt trafik. 
F.eks. kan en hacker uden problemer overvå-
ge hvilke sider der bliver surfet på. 
En hacker vil kunne side flere kilometer væk 
og opsnappe det hele uden at det nogensinde 
vil blive opdaget. Endvidere vil hackeren 
kunne benytte Internettet som hackeren lyster 
f.eks. til distribution af børneporno. 

..er der nogen der kigger med? 
 

Sker dette vil det for myndighederne se ud 
som om det er den trådløse netværks ejer,
som foretager sig denne ulovlighed. Endvide-
re har de første sager vist sig, hvor hackere 
har benyttet ”hackede” trådløse netværk til at 
handle med stjålne kreditkort. Her har ejeren 
af det trådløse netværk nogle store forkla-
ringsproblemer. 
Nedenfor har jeg skitseret nogle tips omkring 
sikkerhed på trådløse netværk. Sørg for at få 
indført dem snarest, og indtil dette er sket, så 
sluk i det mindste for access pointet, når det 
trådløse netværk ikke benyttes. 
Tips om sikkerhed på trådløst netværk 
Hvis man overvejer at skifte sit normale net-
værk ud med trådløst netværk, bør man også 
kende lidt til sikkerhed på et trådløst net-
værk. Modsat et normalt netværk med net-
værkskabler, er det trådløse netværk ikke be-
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grænset af vægge, loft eller andre fysiske 
forhindringer. Derfor er det vigtigt at beskyt-
te netværket mod ubudne gæster. Her får du 
nogle tips til, hvordan du kan få sikkerheden 
skærpet: 
De fleste trådløse access points udsender det, 
man kalder en broadcast meddelelse. Dvs. at 
man nemt kan søge efter netværket og heref-
ter få vist netværkets navn (SSID). Dette be-
tyder desværre også, at uvedkommende nemt 
kan finde navnet, og derved få bekræftet at 
netværket er til stede. Undgå dette ved at slå 
broadcast meddelelserne fra i access pointet. 
Dermed må man dog selv huske på netvær-
kets navn (SSID) fremover. Navnet på net-
værket (SSID) bør desuden ændres til noget, 
som en fremmed vil have svært ved at gætte. 
Undgå derfor at bruge det standardnavn som 
normalt er angivet i grundopsætningen på ac-
cess pointet. 
Husk at ændre adgangskoden til access poin-
tet, så en fremmed ikke nemt kan gætte det, 
og derved kan få adgang til opsætningen af 
denne. 
Gør brug af data-kryptering som f.eks. WEP 
(Wired Equivalent Privacy) som de fleste 
trådløse enheder understøtter. Med WEP an-
gives en krypteringsnøgle, som skal stemme 
overens for alle de tilsluttede enheder. Der-
ved har uvedkommende svært ved at bryde 
ind i netværket. For at øge sikkerheden bør 
krypteringsnøglen skiftes ud med jævne mel-
lemrum. 
Opsæt eventuelt en firewall, som kan over-

våge datastrømmen mellem flere netværk el-
ler mellem en computer og et netværk. 
Tillad eventuelt kun bestemte Mac-adresser 
at få adgang til det trådløse netværk. En Mac-
adresse er et unikt ID på hver eneste net-
værksenhed. På denne måde kan man altså 
sikre, at kun bestemte computere kan få ad-
gang til netværket. Bemærk dog, at der findes 
værktøjer til at ændre Mac-adressen.  
Bemærk, at alle de ovennævnte funktioner 
alene ikke forbedrer sikkerheden væsentligt. 
Det er derfor en god idé at bruge flere af 
ovenstående funktioner samtidig, hvis man 
ønsker høj sikkerhed på det trådløse netværk. 
Helt sikkert bliver et trådløst netværk ikke. 
Yderligere information kan fås i Rådet for 
IT-sikkerheds pjece, som kan findes på: 
Sikkerhed i trådløse netværk : 
http://www.itst.dk/static/publikationer/pjecer/
sikkerhed/index.htm 
 
 

Reklame! 
www.laasby.net 
 
Vil du se et nummer af Låsby Bladet?  
Så se på www.laasby.net 
 
Hvornår er det nu det er? 
Se hvad der sker i din by på www.laasby.net 
 
Hvilke foreninger har vi i Låsby?  
Se dem på www.laasby.net 
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Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Margrethe Hasselmann 
 

Amatørlavet er tilbage 
På vores netop afholdte generalforsamling 
blev følgende valgt og konstituerede sig som 
følger: 
Formand: Karsten Nielsen 8695 1535 
Næstformand: Erik Jensen 8694 4415 
Kasserer: Regnar Laursen 8689 0064 
Som noget nyt i bestyrelsesarbejdet har vi 
udnævnt en PR-ansvarlig, det er Margrethe 
Hasselmann 8695 2128, der til gengæld har 
overdraget sekretærgerningen til Bente Nel-
lemose 8695 1924. 
Suppleanterne blev Susan Nielsen og Tine 
Kragelund, og sidst men ikke mindst blev 
Kirsten Drammelsbæk og Birthe Brandt ud-
nævnt til foreningens revisorer. 
Generalforsamlingen gik godt, især forplej-
ningen var helt i top både mht. til våde og 
tørre varer. 
Der var ikke tændt for varmen, så det var 
temmelig koldt.  
Formanden vil booke huset fremover på tors-
dage. Det første aftalte møde er lagt torsdag 
den 24. februar kl.19.30 i Forsamlingshuset.  
Alle er velkomne til at møde op. 
Amatørlavet er blevet kontaktet af Super-
Best, forhenværende Brugsen, vedr. 100 års 
jubilæet den 2. april. Vi har lagt vores hove-
der i blød, og vi ser på diverse forslag på 
mødet den 24. februar. 
Da lavets økonomi er sund, blev det besluttet 
at nedsætte kontingentet til 100 kr. pr. person 
pr. sæson. 
Vi er ligeledes gået i gang med at lave som-
merrevyen, der afholdes den 29. maj 2005, så 
har du lyst til at deltage med sang, musik el-
ler hjælpe med andet, så ring til en af os i be-
styrelsen. 
Der er altid plads til én til. 

Låsby-æblet 
 
 
 
 
 
 
 
Anni og Eigil Kjeldsen 
 

Æble-venner.  
Projekt Låsby-æblet er nu et bæredygtigt pro-
jekt. Der har vist sig at være en formidabel 
interesse blandt Låsby og omegns borgere for 
at plante nye Låsby æbletræer i deres haver. 
Ligeledes med podning på eksisterende æble-
træer. Om det er interessen for gamle æble-
sorter i almindelighed, eller ideen om et fæl-
les projekt i Låsby, der har vakt denne inte-
resse, vides ikke med bestemthed, men en del 
Låsby borgere har, da de læste vores indlæg i 
Låsby bladet, fået opfrisket mindet om deres 
barndoms vidunderlige æble og har ønsket at 
deltage i projektet. Endvidere har ideen også 
fænget hos nye tilflyttere og yngre beboere.  
På nuværende tidspunkt har Eigil bestilling  
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på 28 nye Låsby-æbletræer, 9 podninger af 
Låsby-æbler på gamle æbletræer og 10 æble-
 

træer med diverse andre sorter. 
Hertil kommer de Låsby-æbletræer, der er 
planer om at udplante på kommunale arealer.
Vi følte næsten, ”at vi solgte sand i Sahara”, 
da vi fik bestilling på et nyt Låsby-æbletræ 
fra Jørgen Jacobsen, som i forvejen har et af 
de få eksisterende gamle Låsby-æbletræer i 
sin have. Han ønsker et nyt træ, der kan tage 
over, inden ”oldingen” vælter i en storm. 
Lad dette være et eksempel for andre, som 
måske også har en god gammel æblesort, 
hvor der er fare for, at træet vælter omkuld i 
en storm, og et godt æble således forsvinder
for evigt. Eigil er gerne behjælpelig med at 
opformere et nyt æbletræ, inden katastrofen 
sker, så kommende generationer også kan få 
glæde af de gode gamle æblesorter.  
At bære sin kulturarv videre til kommende
generationer, var netop et af kriterierne for, at 
Projekt Låsby-æblet fik tildelt en af Ry 
Kommunes Grøn Guide miljøpriser i 2004. 
Vi fik prisen for en påskønnelse for et bære-
dygtigt projekt med visioner om fællesskab. 
Med prisen fulgte til inspiration Per Kølsters 

             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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bog: ”Æbler”. 
Æble-venner  
En af visionerne var som tidligere nævnt, at 
æblerne på sigt skulle gøres til genstand for 
en oktober-æblefest med fælles produktion af 
æblemost og lignende.  
 

 

Vi glæder os til denne fest og har på nuvæ-
rende tidspunkt gjort de indledende øvelser 
til festlighederne, idet vi i samarbejde med 
Sct. Knudskildes Vinlaug forsøgsvis har star-
tet brygning af 25 l ægte æblecider. Vi lod os 
inspirere af Per Kølsters bog, hvor han be-
skriver den historiske baggrund og traditioner 
for at fremstille ægte æblecider i England, 
Frankrig og Asturien i det nordlige Spanien. I 
Danmark har vi verdens bedste æbler, men 
ingen tradition for fremstilling af ægte æble-
cider. Om alt går vel, og processen lykkes, så 
skulle der være basis for prøvesmagning i ef-
teråret 2005. Det vides ikke med bestemthed 
men herom senere.   
 
Tømmer fra egen skov 
 
 
 
 
 
 
 
Kristian Henrichsen 
 

Tømmer fra egen skov. 
  
Efter beretningen i sidste blad om den nye 
stald på markområdet Graelong ved Gjernvej 

har ejeren Søren Herman Bertelsen udførligt 
fortalt om staldens tilblivelse. Allerede for 
mere end fire år siden var han fast besluttet 
på, at der måtte ske noget omkring udflytnin-
gen af husdyrproduktionen. Til en ny stald 
skulle der bruges tømmer, og på gårdens 
skovareal i Vesterskoven stod der nogle flot-
te rødgraner, som var tjenlige til hugst. Et 
skoventreprenørfirma påtog sig fældning, af-
grening og afkortning af træerne på ca. ½ ha. 
Arbejdet varede ca. tre dage. Stammerne blev 
transporteret hjem til gården på Elleskovvej. 
På et mobilt savværk foretog man opskærin-
gen til åse (lægter på 7.5 x 15 cm) og med en 
længe på 4.20 m. Staldens konstruktion er 
bygget op over 22 stålspær med netop denne 
afstand. Til at bære taget skulle der på hver 
side bruges 14 åse. Det svarer til, at der skul-
le fremstilles 2.300 m. Det opskårne tømmer 
blev anbragt pænt stablet og med mellem-
rumsadskillelse i en af gårdens maskinhaller, 
hvor det i fire år lå til tørring, før det i efter-
året blev anbragt i den nye stald, der nu står 
færdig som råhus. Entreprenøren, der skal 
udføre det indvendige arbejde, er parat til at 
gå i gang, og stalden med diverse anlæg ven-
tes færdig til midsommer. Når dyrene deref-
ter har vænnet sig til de nye omgivelser, på-
tænker ejeren at indbyde til åbent hus, så de 
mange, der langs ad har vist interesse for 
byggeriet, får anledning til at se stalden i 
funktion. 
I de senere år har det været mest almindeligt, 
at man ved et sådant byggeri købte et færdigt 
produkt fra et af de mange firmaer, som til-
byder totalløsninger på området. Men tidlige-
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Mobilt savværk 
 
re var træ fra egen skov til nybyggeri i Lås-
by-området ret almindeligt, idet mange gårde 
havde deres egne skovparceller. Desuden 
havde Låsby et lokalt savværk, der kunne op-
skære træet til forskellige formål. Den gamle 
tradition med brug af eget tømmer til byggeri 
på en af gårdene i Låsby har endnu engang 
fundet anvendelse. 
 
 
 

Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 

Så skulle det gerne begynde at krible i krop-
pen efter at komme på tennisbanen igen. 
I skrivende stund (6. februar) er vejret pragt-
fuldt. Klokken ti mødte 6 midaldrende herrer 
op på anlægget og fik 2 timers dejlig motion i 
strålende solskin. Vinteren igennem har flere 
brugt banerne, når vejret har været til det. 
En ny sæson venter lige om hjørnet, og i be-
styrelsen har vi stor forventning om øget 
medlemstilgang. For at det kan lade sig gøre, 
skal vi forsøge at sælge ”varen” og gøre op-
mærksom på, hvad vi har at tilbyde. 
Vi har et dejligt anlæg, som vi til stadighed 
prøver at forbedre, bl.a. vil vi her i foråret 
indhente tilbud på at få banerne ”frisket op”. 
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De har jo efterhånden nogle år på bagen. 
Træerne omkring banerne er blevet udtyndet, 
og kommunen har lavet en lille parkerings-
plads bag klubhuset med tilkørsel fra Niels 
Bohrsvej, så vi undgår de parkerede biler på 
Århusvej. 
Som tidligere omtalt, sender vi også folk på 
trænerkurser, for at vi kan være så godt rustet
som muligt på det sportslige område. 
På grund af forbedret økonomi har vi fast-
holdt kontingentet fra sidste år. 
Børn indtil 12 år: 250 kr. 
Unge 12 – 18 år: 400 kr. 
Seniorer: 825 kr. 
Uddannelsessøgende på SU samt fjernmed-
lemmer (mere end 15 km fra Låsby): 400 kr. 
Vinterkontingent fra 01.09. – 30.04: 300 kr. 
½ pris for nye medlemmer. 
Yderligere information ved henvendelse til 
bestyrelsen: 
Jørgen Bak, Schrødervej 13.    Tlf. 86951034
Bo Christensen, Skolevej 3.     Tlf. 86951947
Claire Henshaw, Klanghøj 17. Tlf. 86952620

Lisbeth Poulsen, Hovedgaden 64,  
Tlf. 86951464. 
Sven Matthiesen, Bakkevej 4,  
Tlf. 86951476. 
Generalforsamling afholdes den 9. marts kl. 
19.30 i Låsby Hallen. 
Aflevering af lopper til vores årlige loppe-
marked i august. Kontakt venligst bestyrel-
sen. 
 
KFUM-spejderne i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppeleder Børge Møller 
 

KFUM-spejdernes generalforsamling 5. fe-
bruar forløb som forventet. Ca. 25 forældre 
deltog i arrangementet, og 3 forældre blev 
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Fastelavnfest i Grønnebo 

 
nyvalgte som forældrerepræsentanter i grup-
perådet. Et stort velkommen til Vivi Møller 
Jensen, Lars Eriksen og Connie Lærksøe. 
Samtidig takkede Kent Nielsen og Lone 
Markdal af efter en flot indsats i grupperådet. 
Jette Brøgger, Anne Grethe Laursen, Benthe 
Mikkelsen og Gitte Pontoppidan fortsætter i 
grupperådet.  
Et godt fungerende grupperåd er af afgørende 
betydning for en spejdergruppes liv. Hvis de 
praktiske ting omkring spejderhus og øko-
nomi fungerer godt, giver det den nødvendi-
ge frihed for spejderlederne at lave en masse 
aktiviteter for og sammen med gruppens børn 
og unge. 
Spejderideen 
Det arbejdsstof, som er grundlaget for aktivi-
teterne i de forskellige flokke og troppe er 
baseret på spejderbevægelsens grundlæggen-
de principper, nemlig  
Learning by doing.  
Det fremadskridende program.  
Patruljesystemet med at arbejde i små grup-

per.  
Livet i naturen.  
Fantasirammer og  
Legen i bred forstand.  
Til at virkeliggøre spejderbevægelsens prin-
cipper har KFUM-spejderne det vi kalder 
”arbejdstræet”. Det indebærer, at der til hver 
aldersgren findes et ”træ” med en masse gre-
ne, der hver for sig dækker aktivitets-
områderne:  
Natur  
Friluftsliv  
Lejrliv 
Tro og fællesskab  
Klar dig selv.  
Der indgår i de enkelte grene aktivitetsmær-
ker, som børnene gennemgår én efter én åre-
ne igennem men med stigende sværhedsgrad. 
F.eks. vil vi indenfor friluftsliv udfordre bæ-
verne med en vandretur på 10 kilometer. For 
den indsats får barnet et vandreskjold til sit 
spejderbælte. Året efter er turen lidt længere 
osv. Ligeledes giver vi langsomt barnet lov 
til at snitte med en dolk, når man har vist, at 
man er god til at passe på. Når man bliver 
ældre er det brugen af en økse, der læres, så 
man kan fælde et lille træ selv. 
”Arbejdstræet” anvendes fuldt ud ved 
KFUM-spejderne i Låsby. Det mener vi er en 
af grundene til, at der er så mange KFUM-
spejdere i Låsby.  
Pap- og papircontainerne ved Grønnebo 
Ved spejderhuset Grønnebo har der - som al-
le nok er bekendt med – i mange år været 2 
containere, som bruges til henholdsvis papir 
og pap. Vi er utroligt glade for, at det er en 
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Fællesspisning 
 

Karen Vesterskov Nielsen 
 

Fredag den 11. februar i Låsby Skoles kanti-
ne var der arrangeret fællesspisning, hvor 
menuen var gammeldags suppe med kød- og 
melboller samt suppekødet med kartofler og 
peberodssovs. 
 

Irma er i køkkenet. 
 

Igen kom vi op på i alt 103 personer, 83 
voksne og 20 børn. Alle nød den hjemmela-
vede suppe, Irma Laursen havde tilberedt til 
os. Hun fik fredag hjælp af Irma Pedersen, 
Grethe Svendsen, Jonna Mikkelsen og Reg-
nar Laursen.  
Der blev skrællet ca. 300 kartofler og mange 
gulerødder, det var rigtig hyggeligt, for snak-
ken går nu vældig, når man sidder og skræl-
ler. Bordene blev pyntet med orange serviet-
ter og lys, og Irma Laursen havde alle de 
gryder, hun kunne finde, i brug, for der skal 
godt nok varmes meget til 103 mennesker.   
Da alle var blevet mætte spillede Svend Ole-

indgroet vane for alle at komme deres papir 
og pap i disse containere. De er faktisk årsag 
til en årlig indtægt for spejderne på mere end 
50.000 kr. Er det ikke herligt, at spejderne 
kan tjene disse penge på denne måde? Mere 
end 99 % af dem, der kommer med papir og 
papkasser, er flinke til at slå papkasserne 
sammen inden de puttes i papcontaineren. 
Dog er der enkelte, som ikke har forstået, at 
det er nemmest for alle, hvis papkasserne slås 
sammen, inden de puttes i containeren. Lige-
ledes er der enkelte, som tror, at flamingo-
kasser kan bruges til genbrugspap. Hvis det 
kan, hører vi gerne om det!!! Derfor: KUN 
papir i papircontaineren og KUN pap i pap-
containeren. Flamingokasser og plastic af al-
le slags skal man SELV bortskaffe, enten 
sammen med husholdningsaffaldet eller på 
genbrugsstationen. Husk det – og gør livet 
lidt lettere for vores ”pap-stampere”, tak. 
Forårsmarked i Grønnebo 
Lørdag den 4. juni afholdes spejdernes lop-
pemarked i Grønnebo. Denne gang dog i en 
ny forklædning. Som noget nyt afholdes 
spejdernes loppemarked kun om lørdagen og 
i tidsrummet kl. 9 – 17. Dagen igennem vil 
der være en række arbejdende værksteder 
med spejderaktiviteter. Der vil også blive 
solgt forskelligt til at holde sulten og tørsten 
fra dørene, bl.a. stegt pattegris med tilbehør.  
Har man lopper til spejderne, modtages disse 
hver mandag i tidsrummet kl. 18 – 20 i 
Grønnebo. I ugen op til loppemarkedet er der 
åbent for lopper hver dag mellem kl. 16 – 20. 
Al anden henstillen af lopper uden for Grøn-
nebo uden aftalte frabedes venligst. 
Leder ved spejderne 
Har du lyst til at være leder ved spejderne i 
Låsby? Så vil vi tage godt imod dig. Er du 
over 17 år og kan godt lide børn og frilufts-
liv, så er det lige dig, vi har brug for. Du vil 
aldrig være alene – vi er 16 andre ledere i 
gruppen, men udvikling af spejdergruppen 
kræver nogle ekstra ressourcer, som det kni-
ber med en gang imellem.  
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sen og Karsten Olsen op til fællessang, de 
havde fundet mange gode sange. Børnene så 
Disney Sjov og fik deres traditionelle slikpo-
se. Irma Laursen læste en historie for os, om, 
hvor svært det kan være at købe 5 under-
kryddere ved bageren.  Derefter var der kaffe 
med lidt sødt til, snakken gik vældig, der var 
både gamle og nye Låsby-borgere, unge og 
lidt ældre, men jeg tillader mig at konklude-
re, at vi alle får nogle nye kontakter, og at det 
medfører mere omsorg for hinanden efter så-
dan en dejlig aften. 

Næste fællesspisningsarrangement planlæg-
ger vi til muligvis sidst i juli måned, eventu-
elt fredag den 29. juli, hvor Bent Kristensen 
og Arne Andreassen, med hjælp af flere af 
mændene fra Rosenhøj, vil lave en grillaften 
for os. 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 

Låsby Forsamlingshus har afholdt faste-
lavnsfest søndag den 6. februar. 
Det er en tradition i Låsby, at byens børn går 
soldat. De mødes i forsamlingshuset søndag 
morgen kl. 8.30, bliver delt op i hold, går så 
rundt i byen og indsamler/indbyder til fest 
om aftenen. Når klokken nærmer sig 12.00, 
har bestyrelsen i forsamlingshuset lavet 
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Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 

soldaterne i egne biler, fastspændte, til Låsby 
St. og til Flensted, så fik de da besøg derude. 
Tiden og antallet af soldater gjorde, at vi 
desværre ikke kunne komme mere ud på lan-
det. Vi prøvede virkelig at få det bedste ud af 
de resurser vi havde. Men ak, så var den gal 
igen. Vi blev, ja undskyld mig udtrykket, 
overfuset af en far, som oven i købet mente,
at vi havde misbrugt hans søn, fordi soldater-
ne ikke kom og ringede på deres dør ude på 
landet. Det er meget beklageligt, men tro 
mig, vi gjorde/gør alt hvad vi kan for at til-
godese alles behov.  Misbrug er i da-
gens Danmark ikke lige det udtryk, man øn-
sker at få hæftet på sig. Det håber og tror vi 
sandelig ikke, at I forældre mener om 
os. Sommetider lykkes det bare ikke at op-
fylde alles behov. Det er det vi skal lære af til 
næste gang.  
Derfor har vi allerede i bestyrelsen, og ved 
tilkendegivelse fra nogle forældre, bestemt, 
at vi næste år vil bede om forældrenes hjælp 
til kørsel på landet.  
Jeg personligt, og som mor til en af 

 

dejlige frikadeller med kartofler og sovs til 
soldaterne. Der bliver spist godt, og mange 
børn glæder sig til dette måltid. Så skal de 
have alt tøjet på og ud at synge for folk igen. 
Til festen kl.19.00 er der diskotek, slikposer 
og sodavand til alle børn, som er mødt op til 
festen. Alt sammen betalt af soldaterne. Et 
eventuelt overskud af dagens anstrengelser 
bliver delt ud til alle de børn, som har gået 
soldat. 
I år var der tilmeldt 22 børn, men kun 19 var 
morgenfriske. Der blev samlet ca. 6.500,- kr. 
ind. Soldaterne fik hver 155,- kr. med sig 
hjem. FLOT! 
Sådan et arrangement forløber ikke helt uden 
problemer.  
I gamle dage blev soldaterne kørt ud på lan-
det for at samle ind der også. De blev trans-
porteret på ladet af traktorer eller små lastbi-
ler. Sidste år lavede man det så om til, at de 
blev kørt i lukkede varebiler, kørt af ansvar-
lige voksne. Denne transport af soldaterne 
udløste mange bemærkninger fra forældrene, 
som ikke mente, at det var forsvarligt. Godt 
så, hvad gør man så? Vi vil jo ikke udsætte 
soldaterne for nogen form for fare. Konklusi-
onen måtte være, at soldaterne ikke kunne 
komme på landet og samle ind. Hvilket er 
meget ærligt. Ikke kun for soldaterne, som 
derved ikke får samlet nær så meget ind, men 
så sandelig også for alle de folk, som gerne 
vil have besøg af soldaterne, og som faktisk 
står og venter på, at de skal kommer.  Derfor 
bestemte vi os for, at 4 fra bestyrelsen kørte 
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soldaterne syntes, at man lige skal tænke på 
de folk, som frivilligt bruger fra kl. 8 - 24 på,
at vores børn/byens børn får en god dag og 
aften. De gør et kæmpe stykke arbejde, for at 
der sker bare en lille smule i vores by. Det er 
der heldigvis også rigtig mange forældre, der 
giver udtryk for. Tak for det. 
En lille ændring mere er, at de store soldater 
ikke skal danse den første dans med pigerne 
længere. "Det er nemlig bare så pinligt”. Det 
er jo ikke meningen, at det skal tilbageholde 
nogen fra at møde op. Vi aflæser de unge og 
fornyer os. 
Trods alt dette, fik soldaterne en rigtig god 
fest, hvor desværre kun 40 børn i alt mødte 
op, men de havde det til gengæld rigtigt 
sjovt. Flot arbejde til de 19 gæve soldater.  
 

Vinderne af rødvin er denne gang: 
Aug ' 04: 
Kirsten og Karsten 
Søndergade 19, Låsby 
Sep ' 04: 
Anni Kjeldsen 
Rosenhøj 18, Låsby 
Okt ' 04: 
Sonja Larsen 
Skovbrynet 1, Låsby 

Nov ' 04: 
Hans Jørgen Mortensen 
Skovbrynet, Låsby 
Dec ' 04: 
Vera Andersen 
Blochgården, Låsby 
Jan ' 05: 
V. Jensen 
Hovedgaden 48B, Låsby 
 
Stavgang 
 

Johanne Halvorsen 
 

Ja - hvad er det, vil nogle sikkert spørge, er 
det en dille, eller hvad er det egentlig for no-
get? 
Der var nogle damer, der godt kunne tænke 
sig at prøve denne sport, da vi havde fået at 
vide, at det skulle være godt for hele vores 
krop og gøre gode virkninger, hvis vi havde 
problemer med helbredet. Vi er jo ikke unge 
piger mere eller af de sidste nye, men damer 
på ca. 60 – 80 år. 
Vi startede i Mejerigården til en kop kaffe, 
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og dernæst skulle vi på nogle prøveture rundt 
på de grønne områder. Det var lidt sværere 
end vi havde forventet. Vi var 14-16 perso-
ner, der begyndte, frem og tilbage blev vi 
terpet af kursuslederne, som gav os en grun-
dig undervisning.  
Der er nogle stykker, der næsten går til Jaun-
gyde hver dag, men der er også andre ruter -
alt efter vejr og vind. Vi er også nogle, der 
går hver for sig, ikke fordi vi ikke vil følges 
med nogen, men fordi jeg tror, at vi får lidt 
mere ud af det ved at gå alene, ellers vil vi 
nok snakke for meget, og så kan man let 
komme ud af takt, vi skal helst flytte benene 
rigtigt. Den tur, jeg spadserer, er rundt om 
hallen den ene dag, næste dag går turen ned 
om Peter Hedegårdsvej, ned om kirken og 
hjem. 
Jeg synes, det er vældigt godt og er glad for, 
at de andre damer har taget det initiativ – det 
er god motion, hvis man bruger stavene rig-
tigt. Jeg vil meget gerne anbefale stavgang, 
da man mærker, det hjælper lige fra første 
gang, og når så man tænker på, det er gratis 
at gå ude og nyde naturen på denne måde. 
Lad os så få en god vinter, så vi kan få en 
bedre sommer, end den vi har haft sidste år. 

Rigtig godt held med vores ”stavgængere” –
godt gået piger – i den alder. 
 
 
Låsby Boldklub 
Badminton 
 
 
 
 
 
 
 
Laila Olesen 
 

Så er forårssæsonen i badminton i gang. Vi 
har fået mange nye medlemmer, hvilket er en 
fornøjelse. Men det kniber stadig på senior-
holdet. Så er der nogen, som har lyst til at 
spille så kom endelig - det er ikke for sent! 
Vi har valgt at lade dette indslag handle om 
bestyrelsesarbejde. Den 9. marts kl. 21.00 er 
der nemlig generalforsamling i Låsbyhal-
lens cafeteria, hvor der skal findes nye med-
lemmer til bestyrelsen. Men vi ved af erfa-
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 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
 

ring, at der er manglende interesse for både at 
deltage i generalforsamlingen og for at melde 
sig ind i bestyrelsen. Jeg tror måske noget af 
det, kan skyldes manglende viden om, hvad 
bestyrelsesarbejde indebærer. Så her en liste, 
der viser, hvad der skal laves måned for må-
ned. Det meste er jo i planlagte rammer. Så 
som bestyrelsesmedlem behøver man altså 
ikke at opfinde ketsjeren igen.  
Januar: Tjekke om der er kommet nye med-
lemmer 
Februar:Arrangere kommunemesterskab. Gø-
res lige nu af stævneudvalg. Ansætte trænere 
til næste sæson 
Marts: Skaffe folk til bankospil. Arrangere 
klubmesterskab. Gøres lige nu af stævneud-
valg. Afholde generalforsamling 
April: Afslutning på sæsonen. Lave boldkon-
trakt. Booking af haltimer til næste sæson. 
Tilmelde tuneringshold til næste sæson 
Maj: Skaffe folk til sommerfesten 
Juni: Afholde sommerfest. Færdiggøre bud-
get for indeværende sæson 
Juli: Sommerferie. 
August: Afdelingens regnskab godkendes 
foreløbeligt. Annoncere om opstart. Give in-
put til hjemmeside 
September: Alle budgetter godkendes. 
Badminton starter d.  første onsdag i måne-

den. Lave nye medlemslister 
Oktober: Udsende girokort. Skaffe folk til ju-
lebal 
November: Planlægge ungdomsstævne for 
U11-U13. Gøres lige nu af stævneudvalg 
December: Planlægge ungdomsstævne for 
U15-U17. Gøres lige nu af stævneudvalg 
Afholde julebal 
Generelt: Deltage i hovedbestyrelsesmøder. 
Skrive indlæg til Låsby Bladet 
Håber dette indlæg har vakt interessen hos 
medlemmer og forældre. Vi glæder os til at 
se jer til generalforsamlingen, som er for alle
der har interesser i Låsby Boldklubs  Bad-
mintonafdeling. Og husk! - at uden en besty-
relse er der ingen badminton afdeling! 
 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Christiansen 
 

Fantastisk tilslutning 
Håndboldafdelingen har i indeværende sæson 
oplevet en usædvanlig stor tilgang, specielt i 
de mindste rækker minimix og lilleput og der 
kommer stadig flere til. Helt utroligt! 
Vi har hver tirsdag fornøjelsen af i alt op til 43 
minimix spillere fordelt over 2 timer. 
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Som noget nyt er der mulighed for børn helt 
ned til 4 år kan være med. Vi har i år prøvet 
noget nyt, hvor de allermindste ”boblere” le-
ger håndbold, med stor succes. 
I sæson 2004-05 har vi følgende medlem-
mer/rækker: 
46 - Minimix 
13 - Lilleput drenge 
  9 - Lilleput piger 
12 - Puslinge piger 
  9 - Ynglinge damer 
10 - Senior damer 
 

Den kommende sæson 2005-06 
Vi kan allerede på nuværende tidpunkt se, at 
vi til næste sæson kan komme til at mangle 
drenge født i 1993-94.  
Der er naturligvis også plads til flere senio-
rer, og vi vil igen gøre et forsøg på, at få et 
senior herrehold i byen. 
Der er ligeledes mulighed for at blive træner 
eller holdleder, så hvis der er tilflyttere eller 
andre, der har lyst til at involvere sig lokalt, 
så tag kontakt til  
Marianne Sørup på tlf. 86 95 19 95 eller  
Jørgen Ravn på tlf. 86 89 26 26. 
Gode sponsorer 
Håndboldafdelingen vil gerne takke for de 
mange gode sponsorer som har støttet afde-
lingen. Vi har en række sponsorer, som har 
støttet med spillerdragter, bolde og andre re-
kvisitter i forbindelse med sæsonstarten. Se-
nest har håndboldafdelingen i december hus-
standsomdelt en 2005 aktivitetskalender for 
Låsby, hvor en lang række sponsorer har 
støttet igennem annoncekøb. Alle disse bi-
drag har medvirket til, at håndbolden i Låsby 

KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS 
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk - mail@korsav.dk

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 
Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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har fået bedre vilkår. TAK til alle som har 
støttet os i denne sæson. 
Frivillige 
Uden stor frivillig støtte gik det ikke, så be-
styrelsen vil gerne takke de frivillige, som 
hjælper i hallen og omkring holdene. Og 
skulle der her være nogle, der gerne vil hjæl-
pe til i den nye sæson, så hører vi også gerne 
fra jer. 
Generalforsamling 
Håndboldafdelingen afholder generalforsam-
ling den 31.3 kl. 19.00 i hallens cafeteria. 
Dagsorden: 
Valg af ordstyrer 
Valg af referent 
Formandens beretning 
Valg til bestyrelsen 
Valg af suppleant 
Eventuelt 
Mød talstærkt op og støt en god sag i byen.  
 
 

Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hanne Fjord  
 

Et tilbud til dig 
Hav det hyggeligt og rart sammen med andre
Oplev nogle aktive og glade børn og unge 
Vær med til at præge og styrke børne- og 
ungdomsarbejdet i Låsby 
Gør et stykke tilfredsstillende arbejde 
Lær nogle flere mennesker at kende i Låsby 
ALLE kan være med. Det kræver blot lidt 
lyst til at være med i fodboldafdelingen, og 
arbejdsmængden er bestemt overkommelig. 
Der er generalforsamling i fodboldafdelingen 
under Låsby Boldklub tirsdag den 12. april 
kl. 20 i Låsby Hallen. Har du lyst, så mød op. 
Alle er velkomne, og det er ikke forpligtende 
at deltage i generalforsamlingen. 
Du kan også kontakte Kjeld Jensen på tlf. 86 
95 17 87 eller Hanne Fjord på tlf. 86 95 13 
37. 
Fodboldstøvler – støvlebørs 
Måske har I, ligesom mange af os andre, de 
fodboldstøvler stående, som børnene er vok-
set ud af. Det er dejligt, når de aflagte og sta-
dig brugbare ting kan bruges af andre. Så 
måske skulle vi se at få gennemgået vore 
gemmer og finde de ”gamle” støvler frem. 
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Der er helt sikkert nogen, der kan få glæde af 
dem i en periode. På opslagstavlen i hallen
(ved indgangsdøren) vil vi lave plads til en 
fodboldstøvle-børs. Her kan I frit hænge alle 
jeres gode tilbud op og forhåbentlig også selv 
finde et godt tilbud. Det kan også være en 
god idé at møde op, når de enkelte hold star-
ter træningen (se træningstidspunkter i bladet 
her). 
Træner/holdleder  
Vi mangler stadig en træner/holdleder til mi-
kroput 99. Så kære forældre, det ville være 
dejligt om 1 eller 2 af jer kunne have lyst til 
at træne. Finder vi ikke en træner, kommer 
spillerne til at træne sammen med mikroput 
98. Og de vil så kun komme til at spille kam-
pe, såfremt der er plads på holdet. 
Desuden mangler vi en holdleder til drenge-
holdet og til herrejunior holdet. 
Har du lyst til ovenstående, så kontakt Joel 
på 22 79 66 22. 
 

Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Joel Kjellander 
 
Træningstider udendørsfodbold 
Mikroput drenge årgang 99: Mandag og ons-
dag kl. 17.00-18.00, træner mangler. Opstart 
mandag, den 4. april kl. 17.00. 
Mikroput drenge, årgang 98: Mandag og 
onsdag kl. 17.00-18.00, trænere Michael H 
og Rebecca. Opstart mandag, den 4. april kl. 
17.00. 
Mikroput drenge, årgang 97: Mandag og 
onsdag kl. 17.00-18.00, trænere Lars Peter 
Mørk og Kim Jørgensen. Opstart mandag, 
den 4. april kl. 17.00. 
Miniput drenge, årgang 95 og 96: Mandag og 
torsdag kl. 17.00-18.00, trænere Lars Buhl og 
Henrik G. Opstart torsdag, den 3. marts kl. 
17.00. 
Lilleput drenge, årgang 93 og 94: Tirsdag kl. 
17.00-18.00 og onsdag kl. 15.30-16.30, træ-
nere Anders C og Sune. Opstart tirsdag, den 
1. marts kl. 17.00. 
Lilleput piger, årgang 93, 94 og 95: Mandag 
og onsdag kl. 16.30-17.30, trænere Lone, 
Karsten og Jens. Opstart mandag, den 14. 
marts kl. 16.30. 
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Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 

Drenge og herre junior, årgang 89, 90, 91 og 
92: Tirsdag og torsdag kl. 17.00-18.00, træ-
ner Bjørn. Opstart tirsdag, den 1. marts kl. 
17.00. 
Dame junior, årgang 89, 90 og 91: Mandag 
og onsdag kl. 18.00-19.00, træner Stine. Op-
start onsdag, den 2. marts kl. 18.00. 
 
I/S Låsby Korsvej Vandværk 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen S. Jørgensen, formand 
 
Hvorfor ny vandboring? 
Låsby Korsvej Vandværk forsyner ca. 600 
forbrugere med rent og klart grundvand fra 
sine 3 boringer, hvoraf 2 er placeret på vand-
værksgrunden bag det gamle bødkerværksted 
samt fra 1 boring i det sydlige hjørne af 
sportspladsen ved tennisbanerne. 
Fortidens synder med anvendelse af plante-
gifte er sporet på mange vandværker, og der 
læses derfor også oftere om, at vandværker 
må lukke boringer, fordi disse er forurenede 
med pesticider stammende fra disse plante-
gifte. 
Da vore 3 boringer alle ligger inde i byen, må 
det anses for at være et spørgsmål om tid, før
en eller flere af vore boringer vil være foru-
renede. 
Siden 1998 har vandværket ansøgt Århus amt 
om anvisning og tilladelse for oprettelse af en 
kildeplads til en ny boring, ikke fordi vandet 
endnu fejler noget men for at være på for-
kant, hvis noget skulle ske. Vi kan blot dreje 
blikket mod Voel, hvor man i oktober 2002 

 

fik konstateret BAM i grundvandet, og hvor 
man af den årsag måtte have dispensation til 
at anvende vandet, til man fik etableret en ny 
boring. Andre steder har man måttet opstille 
tankvogne, så forbrugerne kunne afhente rent 
drikkevand her, indtil problemerne var løste. 
Den situation ønsker vi ikke at ende i og har 
nu endelig, langt om længe, fået anvist en 
plads og fået udført en boring i eftersomme-
ren i Flensted krat syd for motorvejen, og her 
fundet rigeligt rigtigt godt vand. 
Fra boringen trækkes der, for tiden, en ny 
ledning til vandværket, hvor råvandet vil bli-
ve behandlet på anlægget, inden det sendes 
ud til forbrugerne. 
Udførelsen af såvel boringen som de ca. 750 
m råvandsledning er ret omkostningskræven-
de, men vandværket har gennem årene sat 
penge til side til dette, så stigninger af denne 
grund kommer ikke på tale. 
Vandet fra den nye boring har en eminent 
kvalitet, og den tilrådighed værende mængde 
er så stor, at hele byen i nødstilfælde kan for-
synes herfra. 
Når fremføringen af den nye råvandsledning 
fra Flensted krat er tilendebragt, resterer der 
en del tilslutnings- og ændringsarbejder på 
vandværket. Det kan føre til kortvarige af-
brydelser i vandforsyningen, ligesom der kan 
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..de skal jo også have vand.. 
 

forekomme misfarvet vand af og til. Det mis-
farvede vand skyldes løsrevne partikler i de 
eksisterende rør og er ikke helbredsskadeligt, 
men skulle man observere det, så lad vandet 
løbe nogle minutter, før det anvendes. 
Vandværket har i skrivende stund kontor i et 
lejet lokale i det tidligere DSK hovedkvarter 
på Århusvej 14. Hele bygningen står nu tom, 
med undtagelse af os, og er samtidig sat til 
salg. 
Det vides ikke endnu om en ny ejer vil være 
indforstået med en forlængelse af vort leje-
mål, så bestyrelsen undersøger i øjeblikket, 
om der findes andre egnede muligheder i by-
en. Alternativt kunne være at vi investerede i 
en lille kontorvogn til opstilling på vand-
værksgrunden. 
De sidste par år har bragt mange nye interes-
senter til vandværket fra de nye udstykninger 
på Vestermarken, Klanghøj og Træbuen. 
Mange af tilflytterne kommer fra Århus og 
andre store byer og er derfor ”vandt” til, at al 
forsyning er kommunal og kender derfor ikke 
til at f.eks. vandforsyningen er forbrugerejet 

og styret af en bestyrelse valgt af forbrugerne 
og hvortil der vælges nye medlemmer hvert 
andet år. 
Det nuværende vandværk, I/S Låsby Korsvej 
Vandværk, er grundlagt i 1939, og således 
har det eksisteret i mere end 65 år og forsy-
ner ca. tre fjerdedele af byens husstande samt 
Låsby Station med rent og klart vand. Den 
øvrige del af byen forsynes af Låsby Vand-
værk. 
Grænserne mellem forsyningsområderne er: 
Nord for den nederste del af Kirkevej, halv-
delen af Klanghøj og et stykke mod syd af 
Hovedgaden afsluttende med plejehjemmet 
forsynes fra Låsby Vandværk. Den øvrige del 
forsynes af I/S Korsvej Vandværk. 
Der vil blive berammet generalforsamling til 
den 5. april 2005. Bestyrelsen ser meget ger-
ne, at rigtig mange interessenter deltager, 
alene af den grund at der afgår et mangeårigt 
bestyrelsesmedlem på grund af alder, og at 
der mangler nyt og yngre ”blod” i bestyrel-
sen. 
Om generalforsamlingen skal afholdes som 
sædvanligt i DSKs lokaler eller andetsteds vil 
fremgå af indkaldelserne i lokalbladene. 
 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 
Velkommen til Låsby 
Låsby Borgerforenings arrangement ”Vel-
kommen til Låsby” blev en stor succes. 90 
personer deltog i mødet på Låsby Kro onsdag 
den 2. februar. 
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 At så mange nytilflyttere tager imod en invi-
tation og møder op til et præsentationsarran-
gement er vi meget glade for. Det tegner godt 
for fremtiden. 
 

 

Alle firmaer / forretninger / institutioner og 
foreninger i Låsby havde fået invitation til at 
deltage. 15 tog imod invitationen. De 11 af 
dem med taleret 5 - 7 minutter. Alle havde et 
informationsbord, hvor de delte brochurer ud, 
tegnede medlemsskaber, lavede mødeaftaler, 
udstedte lånerkort, fik snakket og motiveret 
de mange fremmødte interesserede nye Lås-
by-borgere. Egon Engelhardt var ordstyrer, 
og til at krydre de mange indlæg med nogle 
anekdoter og historier fra det gamle Låsby 
havde Borgerforeningen inviteret pensioneret 
skoleinspektør Henriksen. 
De deltagende firmaer og foreninger var: 
Låsby Kro, Nordea Låsby afd, AVK 
GUMMI A/S, Baby-Dan A/S, Låsby Fodkli-
nik, Låsby Borgerforening, Borgerinddra-

gelsesgrupperne, Låsby Hallen, Låsby Ten-
nisklub, KFUM Spejderne, Låsby Bibliotek 
og Låsby Menighedsråd. 
Formålet med mødet var at få sat fokus på 
det at være borger i en landsby i rivende ud-
vikling som Låsby. Ja, få et kendskab til og 
sat ansigter på mange af de aktive personer, 
der er i byen. 
 
VELKOMMEN TIL LÅSBY arrangemen-
tet er ikke slut endnu. Under mødet meldte 
mange sig til en busrundtur og besøg hos 
nogle af Låsbys virksomheder og foreninger.
Det foregår tirsdag den 1. marts med start fra 
Låsby Kro kl. 17.00. 
Vi skal bl.a. besøge Biblioteket, AVK 
GUMMI, Baby-Dan, Låsby Hallen og 
KFUM Spejderne. Der serveres sandwich 
under vejs. Det er gratis at deltage i arrange-
mentet. 
Skulle nogen have fået lyst til at deltage, er I 
meget velkommen til at kontakte Låsby Kro 
på telefon 86 95 17 66 og melde jer til arran-
gementet ”Rundtur i Låsby”. 
Fra Låsby Borgerforenings bestyrelse skal 
der lyde en varm tak til alle de medvirkende 
for Jeres interesse og engagement. Tak til 
Nordea Låsby for sponsoratet og samarbejdet 
omkring arrangementet. Tak til alle de frem-
mødte nye borgere i Låsby. 
 
Juletræet i Låsby 
Julen er godt nok ovre, men vi plejer fra Lås-
by Borgerforening lige at knytte en kommen-
tar til årets traditionsrige juletræstænding.

Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 15, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 
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Det flotte store træ var igen i år sponsoreret 
af Låsby Vognmandsforretning. Et så stort 
træ var umuligt at rejse med kun de bare næ-
ver. Her er det godt med det lokale netværk, 
så efter et enkelt telefonopkald til Ove Mik-
kelsen kom det rette rullende grej til stede, og 
træet kunne placeres. Tak for det, Ove.
Igen var  masser af forventningsfulde børn og 
voksne mødt op på pladsen foran Mejerigår-
den for at tage imod  JULEMAN-DEN. In-
den læste formanden en lille julehistorie og 
der blev sunget de obligatoriske julesange 
akkompagneret af formandens guitar. Galten 
Tamburkorps og Julemanden ankom. Træet 
blev tændt og 230 godteposer blev uddelt til 
børnene. Herefter var der fællestur gennem 
byen til Grønnebo, hvor KFUM-spejderne 
holdt deres julemarked. 
 
 
 
 

 
Låsby Borgerforening afholder dette arrage-

ment i samarbejde med KFUM spejderne, 
Låsby, og vi vil gerne takke sponsorerne for 
godteposer - Nordea 75 poser, Super Best 
150 poser og Focus 30 poser. Tak til Låsby 
Vognmandsforretning for årets juletræ. 
 

Der er andet i verden end sne. 
 
 
 
Fra redaktionen 
Vi håber at få mange billeder fra jer til næste 
nummer af Låsby Bladet. Får vi ingen, har vi 
mange flere billeder med sne på. 
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Årets første konkurrence  – og 
måske den sidste. 
 
Mange mennesker synes, at en lille konkur-
rence, om hvem der kan svare på et eller an-
det snedigt udtænkt spørgsmål, er en herlig 
ting. 
Da Låsby Bladet er en slags ”Folkets Blad” 
ønsker vi ikke at stå:  
tilbage for nogen / med en sær smag i munden 
/  tilbage, når toget er kørt / med fletninger i 
postkassen / stå – i det hele taget. 
Vi vil være med, hvor det sker. Og vi vil ger-
ne sidde ned til det.  
 
Til orientering. 
Billederne er taget den 19. februar 2005. Alt-
så en uge efter snefaldet. 
 

Spørgsmålene lyder: 
Hvem rydder sne på billedet til højre?  
Hvem rydder sne på billedet til venstre? 
 
Svaret er: 
Det samme til begge spørgsmål 
Ikke et personnavn. 
Ikke ”Ingen” (gælder kun billedet til højre). 
Måske en myndighed. 
Helst sikkert en kommune. 
 
Opfordring. 
Ring til en ven, hvis du skal have mere hjælp.
 
Regler i denne konkurrence: 
Man skal svare rigtigt for at vinde.  
Man skal aflevere besvarelsen.  
Låsby Bladet bestemmer, hvem der vinder. 
 
 


